fideliter tuenda. Progredientibus enim annis, sacra incepta atque insti

tuta tam magnifice ibi floruerunt, ut sacerdotum augeretur nume

rus, curiae multiplicarentur, seminaria aliaque huiusmodi aedes ubi

que excitarentur ; quin immo, restituta cleri disciplina populique fide 

solidata, ac divini cultus sacrorumque templorum splendore egregie 

aucto, haud pauci ex eorum, quos vetus error ab Ecclesia separavit, in 

eius sinum dulcissima spe reciperentur. Quibus omnibus consideratis, 

cum praeterea post recens bellum novi sacerdotes ac fideles ad easdem 

Americae oras confluxerint : Nobis visum est, quibus haec omnia et sin-

cerissimo sunt gaudio et intentae sollicitudini, eundem exarchatum, 

immensum fere territorium complectentem, aptiore ratione partiri, ut 

praesentior fiat gregis cura ac vigilantia pastoris. Audito igitur quid hac 

super re sentirent venerabiles Fratres sive Hamletus Ioannes Cicognani, 

Archiepiscopus titulo Laodicensis in Phrygia et Apostolicus in Foede

ratis Americae Septemtrionalis Civitatibus Delegatus, sive Constantinus 

Bohacevsky, Archiepiscopus titulo Beroënsis ac Philadelphiensis Exar-

chus; re diligenti studio perpensa, et eorum suppleto consensu qui in 

hac divisione aliquid habeant iuris ; de consilio venerabilis Fratris No

stri S. R. E. Cardinalis S. Congregationis pro Ecclesia Orientali a Se-
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cretis, de summa Nostra potestate sequentia statuimus. Philadelphien-

sem exarchatum dividimus ex eoque novum condimus apostolicum exar

chatum, Stanfordensem ab urbe Stanford, tamquam a propria episco

pali sede, appellandum, qui omnes complectetur fideles byzantini ritus 

a Galitia oriundos atque in Civitatibus Neo-Eboraci et pariter Novae 

Angliae commorantes. Quam ob rem, ad fines quod attinet, novus exar-

chatus erit ad septemtriones continens Canadiae, ad orientem solem 

Atlantico Oceano, ad occidentem vero Eriensi lacui, ad meridiem deni

que Civitatibus, quibus vulgo Pennsylvania et New Jersey nomen. Hanc 

ergo novam Ecclesiam Nobis et huic Romanae Sedi directo subiectam 

volumus; eiusque pro tempore Praesuli curam, regimen et administra

tionem sive religiosarum rerum sive temporalium bonorum committimus, 

eique universos et singulos fideles, ad normam ss. canonum et proprio

rum byzantini ritus iurium, obnoxios facimus : cui item et honores et 

onera tribuimus, quae ad hosce pari dignitate Ordinarios rite spectant. 

Qui Praesul intra exarchatus fines, quemadmodum et ceteri Episcopi 

in suis dioecesibus, non tantum iurisdictionis, verum etiam ordinis, ut 

dicitur, munera optimo exsequetur iure, ideoque episcopali dignitate 

tituloque decorandus erit. Volumus praeterea ut Ordinarii sedes sit 

Stanford urbs, atque pontificalis magisterii cathedra in aede S. Vladi

miro sacra, inibi exstante, collocetur, quam ad gradum cathedralis templi 

perducimus, cum omnibus iuribus, privilegiis, praerogativis, quibus 

cetera aequali dignitate templa fruuntur, salvis tamen legitimis consue

tudinibus, ritus byzantini propriis. Decernimus quoque ut Stanforden-r 

sis Exarchus sex aut saltem quattuor eligat e sacerdotibus virtute, pie

tate ac doctrina praestantibus Consultores, qui sibi consilio et prudentia 

in gerendis Ecclesiae negotiis assint, divinumque cultum magnificen-

tiorem faciant. Elementarium Seminarium Stanfordensis exarchatus, 

maiusque Seminarium exarchatus Philadelphiensis volumus u¡t sacrorum 

alumnis ex utraque Ecclesia pateant, iuxta pacta tamen et conventa inter 

ambos Exarchos. Exarchalem, quae dicitur, mensam, donec stabiles 

habeantur fructus, sive eae constituent pecuniae, quae ceu « praesta

tiones ad instar cathedratici », ut dicitur, ab Ordinario statutae, a sin

gulis curiis ac sodalitatibus erunt solvendae, sive oblatae a fidelibus sti

pes ac res, sive denique pars bonorum, si qua sint, quae divisis possessio

nibus Philadelphiensis exarchatus, novae cedent Stanfordensi Sedi. Quod 

autem ad novi exarchatus administrationem regimenque attinet, ad sa

cerdotum ac fidelium iura et onera, ad aliaque istius generis, ea serven

tur quae sacri canones ac propriae Ecclesiarum byzantini ritus normae 

facienda praescribunt. Volumus denique ut, simul atque hae Litterae 

Nostrae ad exsecutionem deductae fuerint, eo ipso clerici exarchatui illi 
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habeantur ascripti, in cuius territorio legitime degunt ; quod et dicendum 

est de sacerdotibus animorum curationi addictis, e sacris religiosorum 

familiis. Quae autem acta ad novum respiciant exarchat um, ad huius 

Curiam a Philadelphiensis exarchatus Curia mittantur, in tabulario de 

more servanda. Harum denique Litterarum decreta venerabilis Frater 

Hamletus Ioannes Cicognani, cuius meminimus, ad rem adducet, vel ille 

qui, eo tempore quo ad effectum operis venturum sit, Apostolicae Dele

gationi in Foederatis Americae Septemtrionalis Civitatibus praeerit, 

facta potestate et alium virum ad hoc delegandi, dummodo ecclesiastica 

dignitate pollentem. Qui vero negotium perfecerit, onus habebit peractae 

rei documenta exarandi, eorumque fide digna exempla ad S, Consilium 

pro Orientali Ecclesia quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus : 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corruni-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten

deretur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure sta

tutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die vicesimo mensis Iulii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontifica

tus Nostri duodevicesimo. 

OELSUS Card. COSTANTINI £g EUGENIUS Card. TISSERANT 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. pro Ecclesia Orientali a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

f A. Carinci, Archiep. tit. Seleucien. i. Is., Decanus Proton. Apost. 

A. Serafini, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXIII, n. 86. 
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I I I 

P A T N E N S I S 

(DE BHAGALPUR) 

A PATNBNSI DIOECESI, IN INDIA, QUAEDAM SEPARANTUR TERRITORIA, E QUIBUS 

NOVA EFFICITUR APOSTOLICA PRAEFECTURA (( DE BHAGALPUR )). 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Etsi hoc tempore tristia cotidie eduntur maiorum indicia, quando

quidem sive hostiles in veritatem struuntur incursus sive multorum ho

minum animi a divinis rebus consulto abalienantur, attamen crescit 

continenter sancta Ecclesia, quae ceu virens patulaque arbor, caelesti gra

tiae rore fecunda, ad universum terrarum orbem silens protenditur ho

minesque immemores ad bona, quae una non pereunt, fidenter erigit. 

Quod etiam in Patnensi dioecesi, latissime patente, factum esse gaude

mus, cuius certa territorii pars, sodalibus Tertii Ordinis Regularis 

S. Francisci accuranda tradita, ipsorum opera tanto inceptorum succes

su modo praestat tantoque virtutis ardore, ut aequum plane videatur 

eandem regionem sui iuris fieri atque in apostolicae praefecturae redigi 

formam. Quam ob causam, explorato quid de hac re sentirent venera

biles Fratres sive Martinus Lucas, Archiepiscopus titulo Adulitanus et 

Apostolicus in India Internuntius, sive Augustinus Wildermuth, Pat-

nensis Episcopus; audita S. Congregatione Christianae Fidei Propa

gandae, consensuque eorum suppleto, qui in eiusmodi negotio aliquid 

iuris habeant, re attente considerata, de Nostra summa et apostolica 

potestate haec quae sequuntur decernimus. A Patnensi dioecesi terri

torium separamus regionum vulgo Bhagalpur et Godda, et quas vocant 

(( thanas » de Deogarh et de Sarawan, et areas quas dicunt Mandro 

Bungalow I, Mandro Bungalow II, et Mandro Hill Tract, novamque 

condimus praefecturam apostolicam, de Bhagalpur cognominandam. 

Cui praefecturae omnia iura ac privilegia concedimus, quae Codex Ca

nonici Iuris ad huiuscemodi tribuit Ecclesias ; eiusque item Ordinarium 

omnibus honoribus ac privilegiis instruimus, atque ofSciis oneribusque 

astringimus, quibus ceteri Apostolici Vicarii et ornantur et onerantur. 

Quam praefecturam ad ecclesiasticam Calcuttensem provinciam adiun

gimus; eamque iisdem sodalibus Tertii Ordinis Regularis S. Francisci 
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committimus regendam, bona cum spe fore ut ipsi, qui inibi animis quae

rendis et caritatis operibus fovendis tam sollerter allaboraverunt, in 

posterum quoque duplicato studio in Evangelium disseminandum incum

bant. 

Harum autem Litterarum decreta venerabilis Frater Martinus 

Lucas, quem supra diximus, ad rem adducet, vel ille qui, eo tempore 

quo haec erunt ad effectum deducenda, eidem praeerit Apostolicae in 

India Internuntiaturae, facta potestate et alium virum ad hoc delegandi, 

dummodo ecclesiastica praeditum dignitate. Qui vero rem egerit, hic onus 

habebit et factae territorii divisionis documenta exarandi, et eorum fide 

digna exempla ad S. Consilium Fidei Propagandae quam primum mit

tendi. 

Has vero Litteras nunc esse et in posterum fore efficaces volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die tertio mensis Augusti, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus 

Nostri duodevicesimo. 
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I V 

P A M P I L O N E N S I S 

DIOECESIS PAMPILONENSIS AD GRADUM ET DIGNITATEM METROPOLITANAE EC

CLESIAE ELEVATUR ; NOVA INSUPER PROVINCIA ECCLESIASTICA CONSTITUITUR, 

(( PAMPILONENSIS )) NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Decessorum Nostrorum Summorum Pontificum vestigia prementes, 

cum ex finium immutatione spes bona eaque certa affulgeat christianae 

rei gregibusque fidelium commoda et utilitates esse oritura, non modo id 

facere non abnuimus, quin etiam libentissima voluntate peragimus. Qua 

re, cum venerabilis Prater Hildebrandus Antoniutti, Archiepiscopus 

titulo Synnadensis in Phrygia et in Hispania Apostolicus Nuntius, ab 

hac Petri Sede petierit ut episcopalis Ecclesia Pampilonensis ad metro

politanae gradum eveheretur, novaque simul provincia ecclesiastica in 

regione vulgo Navarra constitueretur; Nos, post rogatam sententiam 

venerabilium Fratrum Archiepiscoporum et Episcoporum ceterorumque, 

quorum res interesset : Luciani Pérez Platero, videlicet, Archiepiscopi 

Burgensis, Casimiri Morcillo Gonzalez, Archiepiscopi Caesaraugustani ; 

auditis insuper Iacobo Font Andreu, Episcopo Sancti Sebastiani, Abilio 

dei Campo Barcena, Episcopo Calaguritano et Calceatensi, Angelo HL 

dalgo Ibáñez, Episcopo Iacensi, atque Henrico Delgado et Gómez, Epi

scopo Pampilonensi, Administratore Apostolico dioecesis Tudelensis; 

omnibus, quae oportebat, bene consideratis, iis praecipue, quae inter 

S. Sedem et Hispaniam die vicesimo septimo mensis Augusti anno mil

lesimo nongentesimo quinquagesimo tertio sollemniter convenerunt; 

eorum consensum supplentes qui aliquod ius in negotio habeant, vel se 

putent habere, de Nostra summa et apostolica auctoritate haec, quae 

sequuntur, statuimus et iubemus. Pampilonensem Ecclesiam ad gradum 

et dignitatem metropolitanae Sedis evehimus, cui omnia iura et honores 

tribuimus, quae talibus Ecclesiis iure communi debentur. Item Pampilo

nensem sacrorum Antistitem archiepiscopali decore, simulque Metro-
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politae dignitate honestamus, datis scilicet iuribus, privilegiis, insi

gnibus, quae ei competunt, impositis oneribus et obligationibus quae 

sunt Metropolitarum propria. Inter vero privilegia haec erunt, ut possit 

intra fines suae circumscriptionis et pallio uti, cum tamen illud in pu

blico Consistorio expostulatum et obtentum fuerit, et Crucem ante se 

ferre. Novam insuper provinciam ecclesiasticam condimus, Pampilo

nense.™ cognominandam ; quae his Ecclesiis constabit : eadem Pampilo-

nensi metropolitana Sede; dioecesibus: S. Sebastiani, Calaguritana et 

Calceatensi, quas a iure Archiepiscopi Burgensis eximimus; Iacensi et 

Tudelensi, quas dioeceses ab Archiepiscopi Metropolitae Caesaraugustani 

dicione liberamus. Novae metropoli totique provinciae regendae vene

rabilem Fratrem Henricum Delgado et Gómez praeficimus, data scilicet 

archiepiscopali dignitate, qui fuit adhuc Pampilonensis Episcopus quem

que perillustris ac valde honorabilis Vir Franciscus Franco et Baha-

monde, Supremus Nationis Hispanicae Moderator, iuxta conventionem 

die septima mensis Iunii anno millesimo nongentesimo quadragesimo 

primo inter S. Sedem et Hispaniam initam, Nobis rite praesentavit. Quae 

autem his Litteris Nostris mandavimus perficienda curabit venerabilis 

Frater Hildebrandus Antoniutti, quem memoravimus, cui omnes pote

states agendae rei tribuimus, quas poterit, si visum fuerit, cuilibet viro 

delegare, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Peracto nego-

tio, idem documenta exarari iubebit, eademque sinceris exemplis ad 

S. Congregationem Consistorialem cito mittet. Quod si fiat ut eo tem

pore quo hae Litterae ad exitum sint deducendae alius Apostolicae Nun

tiaturae in Hispania praesit, huic onus imponimus ea omnia perficiendi, 

quae praescripsimus. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-